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〒329-0414 下野市小金井 789 ( ゆうゆう館内 )
Tel. 0285-43-1236　Fax. 0285-44-5807
HP: http://www.shimotsuke-syakyo.or.jp

「しもつけ社協だより」は、赤い羽根共同募金事業配分金により作成しております。

・平成 29年度決算報告　
・平成 29年度事業報告（主な事業）
・ボラセン情報「きらり」ボランティアのご報告、ご案内･みなさんご存知ですか②・講座開催案内･他
・障がい児者交流会募集のお知らせ･老人クラブ連合会活動報告･ゆうゆう館内施設ご紹介　
・寄付者のご紹介･物品寄付･心配ごと相談･無料法律相談･おもちゃの図書館･プルタブ積立金報告
・しもつけふくしフェスタ開催のご案内、模擬店出展者募集･社協チャレンジクイズ

…………………………………………………………………………………………………Ｐ２
……………………………………………………………………………………Ｐ３

……Ｐ４～５
……………………Ｐ６

…………Ｐ７
……………………………Ｐ８

も
く
じ

も
く
じ

下野市社協では、地域コミュニティを主体とした福祉推進活動をすすめています。
東方台地コミュニティ「けんこうひろばまつり」が 6月3日㈰に開催されました。

けんこうひろばは「素敵なモノ」「素敵なコト」など新たな出会いを楽しむことで、人と人がつながる場所。

少子高齢化や核家族が同時に進行し、人と人との触れ合いが希薄になる中、地域活動の人的環境は黄色か

ら、やがて赤信号へ。だから、今、多世代が一堂に集まる場ときっかけを提供することで、知り合いが増え

る。関わりが出来る。ごくあたりまえのことを通じて互いに支え合い・助け合う「近助の力」を育みます。

けんこうひろばは「素敵なモノ」「素敵なコト」など新たな出会いを楽しむことで、人と人がつながる場所。

少子高齢化や核家族が同時に進行し、人と人との触れ合いが希薄になる中、地域活動の人的環境は黄色か

ら、やがて赤信号へ。だから、今、多世代が一堂に集まる場ときっかけを提供することで、知り合いが増え

る。関わりが出来る。ごくあたりまえのことを通じて互いに支え合い・助け合う「近助の力」を育みます。

東方台地コミュニティ推進協議会 事務局　 熊谷健治さんのコメント
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（単位：千円）

決算報告決算報告平成29年度

　下野市社会福祉協議会の平成２９年度（２９年４月
～３０年３月）の決算が終了し、６月に開催された理事
会、定時評議員会において承認されました。
　平成２９年度の社会福祉事業、公益・収益事業を合
わせた決算額は、収入総額360,244千円、支出総額
317,119千円となりました。

前年度との事業決算比較表

収入
360,244千円

法人運営事業
93,588

介護保険事業
114,288

貸付事業
2,389

障害福祉
サービス事業
33,020

受託事業
29,980

イベント販売事業
937

支出
317,119千円

地域福祉事業
42,917

①　収　入 ②　支　出

合　　　　計

収 　 　 　 入
13,754
867

72,282
49,330
312

1,242
81,261
2,666
31,875
951
514

3,475
23,052
17,500
11,623
49,540

会費収入
寄付金収入
補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
介護保険事業収入
就労支援事業収入
障害福祉サービス等事業収入
収益事業収入
受取利息配当金収入
その他収入
内部取引額
積立資産取崩収入
その他の活動による収入
前期繰越金

360,244

決　算　額

法人運営事業
地域福祉事業
介護保険事業
貸付事業

受託事業

合　　　　計

支　　　出

障害福祉サービス事業

イベント販売事業

93,588
42,917
114,288
2,389
33,020
29,980
937

317,119

決　算　額

（単位：千円）

（単位：千円）

受託金収入
49,330

補助金収入
72,282

介護保険事業収入
81,261

貸付事業収入
312　　

内部取引額
23,052

就労支援事業収入
2,666

障害福祉サービス等
　事業収入
　31,875

寄付金収入
867

会費収入　13,754

受取利息
配当金収入
514

その他収入
 3,475

収益事業収入
951

収入
360,244千円

事業収入1,242

積立資産取崩収入
17,500

前期繰越金
49,540

83

937 317,119 43,125

20,414 △6,416

その他の活動による収入
11,623
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【受付場所】下野市社会福祉協議会　（ゆうゆう館内）☎43-1236
【受付時間】月～金（土、日、祝日は休み）　午前8:30～午後5:00

6月30日現在
皆様のご協力に心より感謝いたします

積立金
報告
積立金
報告 76,389円

プルタブ積立金報告プルタブ積立金報告プルタブ積立金報告プルタブ積立金報告

◆ペットボトルキャップ（エコキャップ）は、
　最寄りの回収ボックスまでお願いします。
・下野市役所・国分寺公民館・南河内図書館
・生涯学習情報センター・南河内公民館
・南河内東公民館・石橋公民館

＊予約は必要ありません。相談日に直接会場へお越しください。
＊電話でのご相談は、下記の番号へ相談日当日の開催時間内におかけください。

民生委員･児童委員･行政相談員･人権擁護委員による〝なんでも相談所〟です

会場内容 石橋公民館 1階会議室 ゆうゆう館 第2相談室 南河内図書館 2階会議室

8月　6日（月）

9月　3日（月）
9月10日（月）

8月20日（月）

8月27日（月）

8月　7日（火）

9月　4日（火）
9月11日（火）

8月21日（火）
9月18日（火）

8月28日（火）
9月25日（火）

8月　3日（金）
8月10日（金）
9月　7日（金）
9月14日（金）

8月17日（金）
9月21日（金）

8月24日（金）
9月28日（金）

一 般 相 談
◆相談員
　民生委員・人権擁護委員
   〈午後1:３０～３:３０〉

総 合 相 談
◆相談員／民生委員
　人権擁護委員・行政相談員
　〈午後1:３０～３:３０〉

児童母子相談
◆相談員／主任児童委員
　〈午後1:３０～３:３０〉

8月～
9月の日程

♡心配ごと相談所に関するご質問やお問合わせは、下野市社協（℡４３－１２３６）へどうぞ！

＜心配ごと相談専用ダイヤル＞

あなたに
寄りそう
あなたに
寄りそう お気軽にご相談ください。

秘密
厳守

０９０－２３２６－０２９４

下野市社会福祉協議会 Tel. ４３-１２３６■お問合せ先

●時　間
午前 １０：００～１２：００

平成30年
●開館日

7月14日（土）…通常開館（南河内児童館）
7月28日（土）…通常開館（南河内児童館）
8月25日（土）…おもちゃの整理・スイカ割り
　　　　　　　　　　　（南河内児童館）

開
館
日
の

お
知
ら
せ

（敬称略）

皆さまからの
ご寄付を
ありがとうございます

皆さまからの
ご寄付を
ありがとうございます
●4月21日～6月30日分

……………………1,352円

……………………5,000円

……………………1,000円

21旅行会　代表　尾花芳次郎

リサイクルロマンの会

男の筋トレ　OHASHI

近藤令兒、石活会、添田利子、稲葉幸作、稲葉一晴、神戸司、中山正行、松永直樹、小川貴久、田仲利
子、宍戸文子、小野清子、菅俣節子、髙野ナミ子、大髙利男、高橋響、はくつる会、篠原政子、高山弘
子、石井絢、篠原顕樹、そば処はし本屋、前原裕子、髙山洋子、松沼冴瑛、日帰り温泉友の会、青谷和
佳奈、海老原ミサ、成田元子、緑五丁目育成会、㈱サニーハウス･アダチ、㈲保久開発 , 下野市生活
友の会、男の筋トレOHASHI、石橋公民館及び生涯学習情報センター回収BOX、匿名9件

　プルタブ
まごころをありがとうございますまごころをありがとうございますまごころをありがとうございます

（敬称略）（敬称略）

小菅農機、はくつる会、直井道夫、添田利子、海老原節子、神戸司、博善社小金井ホール、田
仲利子、グリーンタウンチャペル自治医大伝道所、斉藤好子、高橋響、小西康司、篠原政子、
小林工業㈱、篠原顕樹、橋本利子、㈱サニーハウス･アダチ、㈲保久開発、下野市生活友の会、
博善社小金井ホール、匿名7件

　使用済み切手

直井道夫、篠原政子、木村美和子、匿名2件　ベルマーク

合計　　7,352円

128,052円
平成30年度累計

　タオル・コピー用紙 グリーンクラブ
　タオル 久保田春夫、栃木県退職公務員連盟小山支部

白石征枝（やよい会）、隅谷サヨ子、
グリーンクラブ

　歯ブラシ歯ブラシ

大越幸子　ぬいぐるみぬいぐるみ
（有）エム･ジーケー　台所用スポンジ台所用スポンジ

匿名1件　玄米30kg玄米30kg

＜予約電話番号＞

　TEL.０２８５－４３－１２３６（下野市社協）
＊予約受付期間を設けていますのでご注意ください。
＊ご利用はＨ30年度内でお一人につき2回までとなります。

＊県弁護士会の弁護士が無料法律相談をお受けします。
　（予約制、相談時間は一人20分間）

8月～
10月の日程

時　間・会　場 予約受付期間

7／13～8／8

8／10～9／12

ゆうゆう館
第２相談室

8月  9日（木）

9月13日（木）

9／14～10／1010月11日（木）

開　催　日

午後1：00～4：20

※9月8日は障害児者交流会参加のため
　休館

はくつる会の皆さんはくつる会の皆さん

随時受付中です!
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○応募方法

○あ て 先

社協クイズ
応募QRコード○しめきり 平成30年8月15日（必着）

★正解者の中から抽選で３名の方に、図書カードをプレゼントさせ
ていただきます。なお、クイズの正解と当選者につきましては、次
号の社協だより（9月15日発行予定）でお知らせします。ご記入
いただいた個人情報は目的以外の用途には使用致しません。

官製はがき、またはメールにて、クイズの答え、住所、氏名、年齢、電
話番号、「しもつけ社協だより」の感想などをご記入の上、下記まで
ご応募ください。
〒329-0414　下野市小金井789
下野市社会福祉協議会「社協チャレンジクイズ」係
　　info@shimotsuke-syakyo.or.jp

橋本　久子　様
篠原　力男　様
岡田加奈子　様

◆下記の二つの絵には7ヶ所ちがうところがあります。さて、どこでしょう？

「うさぎの左耳」 でした

前回間違い探しのこたえ
前回の当選者

今回も「まちがいさがし」です

第12回第12回

しもつけ

ふくしフェス
タ

しもつけ

ふくしフェス
タ

201820182018

わくわくステージわくわくステージ

※詳細は、「ふくしフェスタ・2018 検討委員会」にて決定いたします！お楽しみに！

日時  11月24日㊏9:00～15：00

会場 下野市保健福祉センター
ゆうゆう館

市内の施設、団体、グループによるステージ発表など、楽しいパフォーマンスが勢揃い！

わんぱくキッズひろばわんぱくキッズひろば
「昔あそび」を楽しみながら、おじいちゃん、おばあ
ちゃんと交流しよう。先着でプレゼントもあるよ！

ふくしスタンプラリーふくしスタンプラリー
スタンプラリーポイントをまわっていろいろな体験をしながら、スタンプを集
めよう。素敵な景品がもらえるよ！さらに、豪華賞品が当たるＷチャンスも‼

みんなで楽しめる
イベントが

盛りだくさん!

皆様のご来場
お待ちしております

皆様のご来場
お待ちしております

皆様のご来場
お待ちしております

チャリティー模擬店 出店者募集！ 平成30年11月24日（土）
9：30～14：30
下野市保健福祉センターゆうゆう館
①物品販売　②食品販売　③その他
20店舗　※応募多数の場合は、抽選により決定
無料（ただし、チャリティーとして社会福祉協議会へ売り
上げの一部をご寄付お願いいたします。）
社協の窓口に備え付けの「出店希望届」にご記入のうえ、
提出してください。（「出店希望届」は、ホームページから
もダウンロードできます）
平成30年７月17日（火）～８月24日（金）必着

対象
団体

①社会福祉協議会関連団体
②過去に出店実績のある団体・グループ
③下野市民で構成し出店を希望する団体・グループ
　（市外・県外は原則不可）
　※政治団体、宗教団体等の出店はできません。

日 に ち
出店時間
場　　所
出店種別
募集店舗
出 店 料

申込方法

下野市社会福祉協議会　TEL.0285-43-1236  FAX.0285-44-5807
　　　　　　　　　　  　　info@shimotsuke-syakyo.or.jpお問合せ先

◆ふくしフェスタに出店
してみませんか？

　サークルやPTA 、仲
よしグループでもＯＫで

す。

軽食販売や小物販売、Ｐ
Ｒ活動やバザーなどで、

一緒に

フェスタを盛り上げまし
ょう！

♥
♥

★
★
★

トレーニングルーム
移動のお知らせ

ゆうゆう館のトレーニングルームは、6月13日㈬から旧ボランティアルームに移動しまし
た。お風呂受付を通り左側の部屋になります。受付にお声かけの上、お入り下さい。トレーナー
から利用者証をお渡ししておりますので、ご利用の際はお受け取りください。
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